

Australienrejser ApS

Ryesgade 27, 1., 8000 Århus C.

CVR-nr. 32 30 02 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2019.

Rolf Eirik Kjeseth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Australienrejser ApS Ryesgade 27, 1. 8000 Århus C. Telefon: 86204520 Hjemmeside: www.australienrejser.dk CVR-nr.: 32 30 02 43 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Åge Hestetræet, Formand Rolf Eirik Kjeseth
Direktion	Rolf Eirik Kjeseth
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Australienreisor AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive rejseselskab med formidling af rejser til primært Australien, New Zealand og Fiji, men også andre sekundære destinationer. Endvidere sælger Australienrejser ApS også rejser til unge under binavnet STA Travel Skandinavia ApS, alle med destinationer udenfor EU.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.293.583 mod 3.748.139 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.208.480 mod 895.781 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	5.293.583	3.748.139
1 Personaleomkostninger	-2.502.124	-2.540.415
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.418	-10.418
Driftsresultat	2.781.041	1.197.306
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	123.193	119.760
Andre finansielle indtægter	60.555	84.297
2 Øvrige finansielle omkostninger	-334.086	-266.522
Resultat før skat	2.630.703	1.134.841
Skat af årets resultat	-422.223	-239.060
Årets resultat	2.208.480	895.781
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	708.480	895.781
Disponeret i alt	2.208.480	895.781

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.253	41.671
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.253</u>	<u>41.671</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.118.433	3.048.584
	Deposita	<u>77.146</u>	<u>75.633</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.195.579</u>	<u>3.124.217</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.226.832</u>	<u>3.165.888</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>27.900</u>	<u>28.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>27.900</u>	<u>28.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.793.440	953.791
	Udskudte skatteaktiver	3.196	4.261
	Andre tilgodehavender	921.032	276.820
	Periodeafgrænsningsposter	<u>357</u>	<u>145.072</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.718.025</u>	<u>1.379.944</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.357.251</u>	<u>8.936.745</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.103.176</u>	<u>10.344.689</u>
	Aktiver i alt	<u>14.330.008</u>	<u>13.510.577</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	4.855.155	4.146.675
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>6.855.155</u>	<u>4.646.675</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.762.196	6.650.276
	Gæld til tilknyttede virksomheder	869.198	1.160.929
	Selskabsskat	379.194	227.766
	Anden gæld	464.265	486.933
	Periodeafgrænsningsposter	0	337.998
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.474.853</u>	<u>8.863.902</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.474.853</u>	<u>8.863.902</u>
	Passiver i alt	<u>14.330.008</u>	<u>13.510.577</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.253.731	2.278.859
Pensioner	232.595	240.349
Andre omkostninger til social sikring	15.798	21.207
	2.502.124	2.540.415
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 6	 6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.411	51.763
Andre finansielle omkostninger	328.675	214.759
	334.086	266.522
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	192.140	140.051
Tilgang i årets løb	0	52.089
Kostpris 31. december 2018	192.140	192.140
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-150.469	-140.051
Årets afskrivninger	-10.418	-10.418
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-160.887	-150.469
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	 31.253	 41.671
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	4.146.675	3.250.894
Årets overførte overskud eller underskud	708.480	895.781
	4.855.155	4.146.675

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nordea Sverige har på vegne af Australienrejser ApS stillet en garanti på kr. 1.000.000 overfor Rejsegarantifonden.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler, hvor der er 6 måneders opsigelsesvarsel, og lejemålet har ikke længere en periode, hvor lejemålet er uopsigeligt. Der er en samlet huslejeforpligtelse på pr. 31.12.18 på kr. 115.719.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
